

روی خط خبر

با حکم فرمانده معظم کل قوا **سردار غلامحسین غیب‌پور** به ریاست سازمان بسیج منصوب شد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده معظم کل قوا با صدور حکمی سردار سرتیپ پاسدار غلامحسین غیب‌پور را به سمت «رئیس سازمان بسیج و جانشین فرمانده کل سپاه در امور بسیج» منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر معظم انقلاب اسلامی، متن حکم معظم‌له به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

سردار سرتیپ پاسدار غلامحسین غیب‌پور نظر به انتصاب سردار سرتیپ بسیجی محمدرضا نقدی در سمت «معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی» و بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و تعهد و شایستگی و تجارب ارزنده، شما را به سمت «رئیس سازمان بسیج و جانشین فرمانده کل سپاه در امور بسیج» منصوب می‌کنم.

ارتقای حضور سازمان‌یافته‌تر مردم (بویژه جوانان عزیز) و اعتلای بسیج در عرصه‌های مورد نیاز انقلاب اسلامی (مثل علم، فرهنگ، دفاع و خدمات‌رسانی)، ایجاد و نمایندگی مجموعه‌های اندیشه‌ورز و رصدگر در تمام سطوح به‌خصوص در ستاد بسیج برای راهبردنگاری و رصد فعالیت‌ها و جلوگیری از نفوذ دشمن، ایجاد سازوکار قطعی برای تقویت هم‌افزایی اقشار و همکاری و هماهنگی با دستگاه‌های ذی‌ربط، مورد انتظار است.

از زحمات و تلاش‌های موثر و مخلصانه سردار سرتیپ بسیجی محمدرضا نقدی در دوره تصدی این مسئولیت تشکر و قدردانی می‌کنم. توفیقات همگان را از خداوند بزرگ مسلفت دارم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۷ آذرماه ۱۳۹۵

علی اصغر احمدی معاون سیاسی وزیر کشور شد

فارس | عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر‌کشور «علی‌اصغر احمدی» را به‌عنوان معاون سیاسی خود منصوب کرد. علی‌اصغر احمدی معاون هماهنگی و امور اجرایی نهاد ریاست‌جمهوری و دبیرکل جمعیت هلال‌احمر است که سابقه معاونت وزارت کشور را نیز در کارنامه خود دارد. وی در دولت اصلاحات در دوره معاون انتظامی و امنیتی بوده است. علاوه براین احمدی مدتی نیز استاندار گلستان، نماینده شاهرود در نهمین دوره مجلس شورای اسلامی، مدیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و دبیور شورای امنیت کشور بوده است.

سختگوی شورای نگهبان خبر داد: اعضای هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری مشخص شدند

فارس | کدخدایی گفت: اعضای هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری و انتخابات میان دوره‌ای مجلس شورای اسلامی درجلسه دیروز شورای نگهبان از اتفاق آرا مشخص شدند.

سختگوی شورای نگهبان، با اشاره به جلسه روز گذشته اعضای شورای نگهبان گفت: اعضای هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات دوازدهمین دوره ریاست‌جمهوری و انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی درجلسه روز گذشته شورای نگهبان با اتفاق آرا مشخص شدند. او گفت: براین اساس ۷نفر به‌عنوان عضو هیأت مرکزی نظارت‌بر انتخابات ریاست‌جمهوری و میان دوره‌ای مجلس شورای اسلامی انتخاب شدند که اسامی این اعضا عبارتند از: آیت‌الله احمد جنتی، آیت‌الله محمد یزدی، محمدرضا علیزاده، محسن اسماعیلی، عباسعلی کدخدایی، سیامک رهپک و حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی.

سختگوی شورای نگهبان درپایان گفت: جلسه‌اعضای شورای نگهبان برای بررسی لایحه دایمی‌شدن برخی احکام برنامه توسعه همچنان ادامه دارد.

ایرنا رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با ابلاغ سلام و آرزوی بهبودی و سلامت استاد شجریان، دوحلقه انگشتری زنده و مردانه را برای استاد شجریان و همسرش که نگین آن سنگ قبر حضرت امام حسین(ع) است، تقدیم کرد.

غلامعلی رجایی به نمایندگی از آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با حضور در منزل سنین شجریان خواهر استاد شجریان، درجریان آخرین شرایط و روند درمانی استاد قرار گرفت. آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی درهاش یک‌ی از کتاب‌های اهدایی اشعارت خود نوشت: استاد شجریان شخصیت هنری نامدار در کشور هستند که عاشقان زیادی دارند. وی خطاب به این استاد آواز و موسیقی گفت: آثاری که آفریده‌اید، هیچ‌وقت فراموش نمی‌شوند.

وزیر علوم به علت انتشار نشریات و برگزاری اردوهای دانشجویی باز خواست شد

تلاش ناکام برای تغییر معاونان وزارت علوم

فرهادی: متاسفم که برخی میان مرداب سکوت و جمود با گرداب هرزه گویی و کفر گویی طریق سومی نمی‌شناسند



عکس: ایرنا

ترویجی هویت ایران‌باستانی از روی مرزهای گفتمان کشور عبور کرده و درواقع چالش‌های بسیاری در نشریات خود ایجاد کرده‌اند، با اینها چه برخوردی شده است؟ پژمانفر اعلام کرد: امروز بسیج برای برگزاری مراسم خود در مضمیقه و با محدودیت روبه‌رو است؛ نباید اجازه سوءاستفاده از ابزار قانونی در دانشگاه‌ها را داد تا رایج شود.

با این حال محمد فرهادی که از قضا در ماه‌های اخیر نه‌تنها از سوی اصولگرایان به دلایلی همچون آنچه روز گذشته از سوی پژمانفر در صحن مطرح شد، مورد انتقاد قرار می‌گیرد، بلکه از سوی بسیاری از اصلاح‌طلبان و با حمایت دولت و البته تشکل‌ها و فعالان دانشجویی نیز به دلایلی همچون بازگشت فضای امنیتی و بسته به دانشگاه‌ها، عدم صدور مجوز نشریات دانشگاهی و واکنیم که بسیاری از مدیران و معاونان بر شما تحمیل شده؛ اما فرهادی با منتخبان وزیر سابق علوم به فعالیت‌ها ادامه داده و از این جهت نسبت به او گلایه‌مند هستیم. پژمانفر با بیان این که نشریه دانشجویی «باران» با هدف ترویج اندیشه‌های «بنیاد باران» در چند دانشگاه مجوز گرفته‌اند، خاطر نشان کرد: این بنیاد هم‌زمان بار روز جهانی لغو اعدام، احکام قصاص را زیر سؤال برده است؛ در مهم‌ترین برنامه معاونان فرهنگی دانشگاه‌ها این می‌شود که دستور دادستانی برای ممنوعیت انتشار تصاویر سران فتنه در دانشگاه‌ها را دخالت دانشگاه‌ها دانسته و مانع اجرای این حکم می‌شوند و از افرادی که با عدم تمکین به رأی مردم کشور را به لبه پرتگاه رسانده‌اند، حمایت کنند. او گفت:

۳۰۸ نشریه با رویکرد اصلاح‌طلبی، ۲۶گزاردنیش، ۱۱نشریه با واگرایی و ۱۵نشریه دانشجویی با واگرایی و ۱۵نشریه با رویکرد هدف ترویج بخشی از نطق خود در صحن گفت: عمیقاً متاسفم که برخی میان مرداب سکوت و جمود با گرداب هرزه گویی و کفرگویی طریق سومی نمی‌شناسند و گمان می‌کنم برای برهیز از این دو باید به دام دیگری افتاد. حال آن‌که انقلاب اسلامی آمد تا فرهنگ خفقان و سرجنبنیدن جمود و هم فرهنگ آزادی بی‌مهار و خودخواهانه غربی را نقد و اصلاح کند و فضای بسازد که در آن آزادی بیان مقید به منطق و اخلاق و حقوق معنوی و مادی دیگران و نه به هیچ دیگر تبدیل به فرهنگ اجتماعی و حکومتی شود.

وزیر علوم در بخشی از نطق خود در صحن گفت: عمیقاً متاسفم که برخی میان مرداب سکوت و جمود با گرداب هرزه گویی و کفرگویی طریق سومی نمی‌شناسند و گمان می‌کنم برای برهیز از این دو باید به دام دیگری افتاد. حال آن‌که انقلاب اسلامی آمد تا فرهنگ خفقان و سرجنبنیدن جمود و هم فرهنگ آزادی بی‌مهار و خودخواهانه غربی را نقد و اصلاح کند و فضای بسازد که در آن آزادی بیان مقید به منطق و اخلاق و حقوق معنوی و مادی دیگران و نه به هیچ دیگر تبدیل به فرهنگ اجتماعی و حکومتی شود. وزیر علوم در مجوز برای اردوهای دانشجویی را

سیاست

وزیر علوم به علت انتشار نشریات و برگزاری اردوهای دانشجویی باز خواست شد

تلاش ناکام برای تغییر معاونان وزارت علوم

فرهادی: متاسفم که برخی میان مرداب سکوت و جمود با گرداب هرزه گویی و کفر گویی طریق سومی نمی‌شناسند



عکس: ایرنا

تغییر معاونان قولی نداده و با این مسأله موافقت نکردند.

به هر تفسیر با وجود این که سوال از وزیر علوم از سوی پژمانفر و زاهدی از مدتی پیش در کمیسیون آموزش مطرح بوده، به نظر می‌رسد طرح این سوال، یک روز بعد از روز دانشجو که از قضا با توجه به سخنرانی برخی نمایندگان اصلاح‌طلب جدیدالورود به مجلس و برگزاری مراسم مختلفی که از سوی تشکل‌های دانشجویی در سراسر کشور و با شور و حالی به‌مراتب افزون از سال‌های پیش انجام شد، برچنجالی‌تر شدن سوال دیروز دو نماینده اصولگرا و اصرارشان برای طرح سوال در صحن و همچنین پدش کشیدن مسائل سیاسی که در مواردی با اشاره مستقیم به فعالیت‌های تشکل‌ها و نشریات اصلاح‌طلبان در دانشگاه‌ها و طرح انتقاداتی شدید از آن همراه بود، بی‌تأثیر نبوده است.

این در حالی بود که پیش از طرح این سوال محسن کوهنک، دیگر نماینده اصولگرایی مجلس نیز در تذکر بی‌اشاره به برگزاری چنین مراسم در قفسه روز اخیر، با اشاره به یکی از سخنرانی‌های محمود صادقی، طرح برخی انتقادات از سوی این نماینده اصلاح‌طلب را با سوگندی که نمایندگی این افراد بکار مجلس یاد می‌کنند، مغایر دانست و این در حالی بود که نایب‌رئیس مجلس که خودش نیز یکی از پسی‌نایب‌های چنین سخنرانی‌ها به مراسم بود، این تذکر را ناوارد دانست. مطهری در پاسخ به کوهنک گفت: این که بگوییم اگر کسی انتقادی مطرح کرد و دوره ما را با دوران گذشته مقایسه کرد، مرتکب ساختارشکنی شده، کرسی‌های آزاداندیشی معنا ندارد بنابراین در نظر من این مسأله هیچ منافاتی با سوگندی که نمایندگان یاد کرده‌اند، ندارد.

دستورالعمل شوراییالی انقلاب فرهنگی دانست و یس‌آ‌آور شد: در ماده ۱۱ این دستورالعمل که در سال ۸۶ به امضای وزیر علوم وقت رسیده است، برگزاری اردوهای مختلط دانشجویی ممنوع شده، اما در تبصره ۲ ماده ۲ همین دستورالعمل به صراحت سفرهای آموزشی‌وپژوهشی مربوط به واحدهای درسی برخی از رشته‌های دانشگاهی مثل معماری، باستان‌شناسی و... که با حضور استاد و مجوز گروه کشور و با دانشکده برگزار می‌شود، از شمول این دستورالعمل خارج است.

ا‌اعلام کرد: دانشگاه‌ها نقشی در مدیریت انواع‌های دانش‌آموختگان ندارند. فرهادی خاطر نشان کرد: اگر اردویی خارج از دانشگاه برگزار می‌شود و برخی دانشجویان این اردوها را از طریق آژانس‌های مسافرتی خارج از محیط دانشگاه برگزار می‌کنند، ربطی به دانشگاه ندارد. او گفت: ما حتی تبلیغات و آگهی‌های آژانس‌های مسافرتی در داخل دانشگاه را ممنوع کرده‌ایم؛ بنابراین آنچه درباره اردوها اشاره کردید در دانشگاه‌ها مصداق ندارد.

با این همه، هنگامی که توضیحات فرهادی به پایان رسید، پژمانفر اعلام کرد که در صورتی که وزیر علوم به دغدغه‌های فرهنگی نمایندگان توجه داشته باشد و در رفغ نقایص بکوشد، نیازی به رأی‌گیری نیست و علی‌مطهری که ریاست نشست علمی دیروز را برعهده داشت، از اشاره فرهادی مبنی بر موافقت با این مسأله سخن گفت اما در لحظه پایانی، هنگامی که پژمانفر بر لزوم تغییر معاونان وزارت علوم برای به رأی نگذاشتن سوال خود در صحن تذکید کرد، مطهری پس از بیان این که نیازی به رأی‌گیری در صحن نیست، گفت: البته آقای فرهادی نسبت به

دادستان کل کشور:

بابک زنجانی بدهی‌اش را بدهد ممکن است به او تخفیف بدهیم



برونده نفتی، توسط دیوانعالی کشور اظهارنظرها درباره این‌حکم و امکان سنوالات شد، گفت: اصلاً قرار نبوده پول نفت بگیرم یا نفت بفروشم. چنین انتقافی هم در سیستم من نیتافته است. آقای احمدی‌نژاد یا هر کس دیگری اگر لطفی به من کرده بودند، وقتی که نام مرا در مجلس آوردند، من نمی‌رفتم در تلویزیون بگویم یا پرسش‌های فراوانی مواجه شده است. روز گذشته مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری در گفت‌وگو با سایت خانه ملت

زنجانی هنگامی که درباره رانت نفتی و ارتباط با اشخاصی درون دولت سابق از او سنوالات شد، گفت: اصلاً قرار نبوده پول نفت بگیرم یا نفت بفروشم. چنین انتقافی هم در سیستم من نیتافته است. آقای احمدی‌نژاد یا هر کس دیگری اگر لطفی به من کرده بودند، وقتی که نام مرا در مجلس آوردند، من نمی‌رفتم در تلویزیون بگویم یا پرسش‌های فراوانی مواجه شده است. روز گذشته مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری در گفت‌وگو با سایت خانه ملت

خبر

بعداز گذشت ۷ماه از مجلس دهم **اصولگرایان مجلس صاحب فراکسیون شدند**

علیرضاکیانپور ۱۹۲روزبعدازا آغاز به‌کار مجلس دهم و در شرایطی که فراکسیون امید چندروز پیش از شروع این دوره فعالیت خود را آغاز کرد، بالاخره فراکسیون ولایت با شرایطی متفاوت از آنچه در تمام این مدت از سوی برخی از مدعیان راناندازی آن بیان می‌شده، رسماً صاحب اساسنامه و شورای مرکزی شد و این در حالی بود که به گفته احمد امیرآبادی فراهانی باتوجه به انتقادات برخی از اعضا نسبت به اساسنامه قرار است، پس از اعمال تغییرات نهایی، اساسنامه منتشر شود.
بعناد که خبرگزاری فارس اقدام به انتشار متنی به‌عنوان اساسنامه فراکسیون «ماینندگان ولایت» کرد که البته بیشتر شبیه‌مقدمه یک اساسنامه بود متن کامل آن، از طرفی راناندازی این فراکسیون در شرایطی انجام شد که یک‌روز پیش از این اتفاق، خبرگزاری اصولگرای تسنیم در نشست خبری روز ۱۶آذر رئیس مجلس، سوال خود را به موضوع بلاکلیفی فراکسیون اصولگرایان اختصاص داد و تلویحاً از دست‌هاها پشت پرده که مانع از ایجاد این فراکسیون می‌شود، گلایه کرد و این در حالی بود که باتوجه به تشکیل فراکسیون «مستقلین ولایت» که عموماً از نزدیکان لاریجانی بودند، اتفاقاً صاحب این داستان بیش از هر کسی همان آقای رئیس مجلس بود، نه اصلاح‌طلبان تازه‌وارد، و شاهد این گمانه‌زنی نیز گلایه‌های حدود ۲ماه پیش سیدحسین نقوی حسینی، نماینده اصولگرایی ورامین بود که با اشاره به بی‌توجهی لاریجانی نسبت به تشکیل فراکسیون ولایت و اولویت مسائل دیگر برای رئیس مجلس به ایالتا گفت: از آنجا که تشکیل فراکسیون و انتخاب هیأت‌رئیسه مجلس با یکدیگر درگیری و تداخل داشتند، کمیته هفت‌نفره اصولگرایان در فعالیت برای انتخاب رئیس مجلس هضم شد و درنهایت انتخاب رئیس، محور تشکیل فراکسیون قرار گرفت.
با این همه نکته حائزاهمیت دیگر در خصوص تشکیل یکسیاسی اصولگرایان مجلس دهم، عنوان این فراکسیون بود. این فراکسیون در حالی که همچنان ادعای در اختیار داشتن اکثریت کرسی‌های پارلمان را تکرار می‌کند، خود را به‌عنوان سابق‌الفرکسیون فرایگرم «ولایت» معرفی کرده و قرار است اعضای شورای مرکزی آن، به‌همراه شورای مرکزی فراکسیون «مستقلین ولایت» به‌مراسم کاظم جلالی و حضور لاریجانی‌چی‌های همچون غلامعلی جعفرآبادین‌آبادی وپرویززاهدی‌شورای مرکزی فراکسیون «ولایت» به ریاست علی لاریجانی را تشکیل دهند و جالب این‌که در حاشیه این خبر ادعا شد که رأی‌گیری برای انتخاب ۲۵ عضو شورای مرکزی فراکسیون «ماینندگان ولایت» در جلسه‌ای با حضور ۱۳۰ نفر از نمایندگان و در شرایطی که ۶۸نفر از آنهاغلام‌نامزیدی کرده‌بودند،انجام شده‌است!

این تأکید ویژه هر سه فراکسیون بر استفاده از عناوینی متفاوت، از در شرایطی قابل تأکید است که به نظر می‌رسد ریشه استفاده از این واژه، به نام فراکسیون اکثریت «هروان ولایت» در مجلس نهم بازمی‌گردد؛ فراکسیون که به ریاست کاظم جلالی و با‌اعمالی متغییر لاریجانی، باهنر و ابوتراکی، حمیدرسایی و نواب‌رئیس مجلس نهم و البته با حضور نمایندگان از طبقه‌های مختلفه، در مقابل فراکسیون اصولگرایان به ریاست غلامعلی حدادعادل و باحضور اصولگرایان عموماً افراطی همچون علیرضا لاکتی، حمیدرسایی و مهدی کوچک‌زاده تشکیل شده بود و جالب آن‌که دامنه حضور نمایندگان با سلاقی گوناگون سیاسی در «هروان ولایت» حتی به اصلاح‌طلبانی همچون غلامرضا تاچگردون نیز می‌رسید از دیگر سو پس از آن که اصلاح‌طلبان با تائیک‌اتنتلافی سال ۹۲، قدم به انتخابات سال ۹۴ مجلس گذاشتند و با «پست‌امید» نتیجه انتخابات را به نفع خود رقم زدند، بسیاری از نمایندگان فراکسیون فرایگرم «ولایت» به‌ویژه آن دسته که تحت‌عنوان «مستقلین ولایتی» فعالیت می‌کنند را با خود به مجلس آوردند و بسا وجود این که بر رویکرد انتلافی خود ثابت‌قدم مانده و با خودداری از استفاده عنوان اصلاح‌طلبی در نام فراکسیون‌شان، بر تشکیلات سیاسی‌شان نام «امید» گذاشتند، اصولگرایان نیز ناچار از استفاده این عنوان در نام فراکسیون‌شان خودداری کرده و سعی کردند با استفاده از عنوان «ولایت»، جامعیت فراکسیونی‌شان را افزایش دهند

با این همه، آنچنان که پیداست اصولگرایان همچنان موفق نشدند به خروجی ملموس از این تشکیلات سیاسی دست یابند و با وجود این که بالاخره با استفاده از تمهید فعالیت در لوای اسامی متفاوت، صاحب فراکسیون شدند، هنوز اقدام عملی و مشخصی در راستای حل‌کردن مشکل اصلی‌شان که همانا عدم تمایل اعضای «مستقلین ولایتی» و «ماینندگان ولایتی» به نشستن در کنار یکدیگر باشد، نرسیده‌اند و این در حالی است که به‌نظر می‌رسد همه این مشکلات ناشی از همان جدال سیاسی روزه‌های نخست مجلس دهم میان لاریجانی و عارفه در راستای نشستن بر کرسی ریاست قوه مقننه باشد. از آنجا که دو پادشاه در یک اقلیم تنگجند و همچنین باتوجه به نفوذ سیاسی بیشتر لاریجانی نسبت به عارف که در نهایت منجر به توقف نرف دوم انتخابات قم بر نرف نخست انتخابات تهران شد، به‌نظر می‌رسد بلاکلیفی امروز اصولگرایان و مستقلانی که لاریجانی را بر عارف ترجیح دادند، بنوعی از عواقب پیروزی آنها در جریان انتخاب رئیس مجلس باشند. به عبارت دیگر به نظر می‌رسد عارف باز دست‌دادن کرسی ریاست موفق به دستیابی به فراکسیون منسجم امید شد و لاریجانی با تصاحب این کرسی، بلاکلیفی امروز را به اصولگرایان تحمیل کرد و این در حالی است که عدم تمایل لاریجانی به فعالیت‌انتخابی‌تر کنار اصولگرایان نیز می‌تواند گریزه دیگر رئیس مجالس هشتمه نهم و دهم به تشکیل فراکسیونی‌قائدعنوان‌گرایان باشد.